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Protokół nr 39/2023 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 
w dniu 24 sierpnia 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 24 sierpnia 2023 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 
15:55 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. 
W posiedzeniu, oprócz radnych, wzięli również udział: Dyrektorzy placówek oświatowych z 
terenu gminy, Wójt Gminy Mirosław Szymanek, Sekretarz Gminy Joanna Szymańska, 
kierownicy i pracownicy Urzędu Gminy.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Rafał Bura. Po stwierdzeniu 
prawomocności obrad powitał radnych i gości i przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie  posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Stan przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2023/2024. 
3. Informacja na temat arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych z terenu Gminy 

Mszana na rok 2023/2024. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt 2. Stan przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego 

W tym punkcie informacje przedstawili dyrektorzy placówek: 
1. Pani Beata Tomanek – Dyrektor Przedszkola Wesoły Dzwoneczek w Mszanie 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Głos zabierali: 
 Wójt Mirosław Szymanek w temacie remontu terenu wokół Urzędu Gminy i przedszkola 

powiedział, że są prowadzone rozmowy z firmą, aby na 1 września był gotowy dojazd od 
strony pana Mitko. Wejście do przedszkola będzie już wówczas możliwe od strony parku. 

  
2. Pani Dorota Pukowiec – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mszanie 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Głos zabierali: 
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 W temacie przeprowadzonych napraw Wójt M. Szymanek dodał, że została wymieniona 
uszkodzona siatka na piłkochwytach wokół boiska wielofunkcyjnego. Gmina skorzystała z 
funduszu gwarancyjnego, natomiast będzie starała się ściągnąć środki od pierwszego 
wykonawcy. Następnie Wójt poinformował, że po skargach mieszkańca na nocne hałasy 
oraz rażące oświetlenie boiska szkolnego, zadecydowano, że oświetlenie po godz. 22:00 
będzie wyłączane i nie można go będzie uruchomić, aby okoliczni mieszkańcy mogli się w 
spokoju wyspać. 

 Na uwagę Radnej Ewy Wawrzyczny, że oświetlenie w ostatnim czasie w ogóle nie działa, 
Dyrektor Dorota Pukowiec poinformowała, że na razie oświetlenie zostało całkowicie 
wyłączone, ponieważ jest długo jasno, młodzież może korzystać z boiska do zmroku. 
Natomiast wieczorami młodzież gromadzi się na boisku nie w celu sportowego 
korzystania z niego, zdarzały się też przypadki, że oświetlenie zostało włączone dla 
zabawy, po czym młodzież odjeżdżała. 

Po dyskusji w tym temacie poproszono dyrektorów szkół, aby kolejny raz zorganizować 
pogadanki z uczniami na temat kulturalnego zachowania, uszanowania ciszy nocnej i 
potrzeby poszanowania mienia. 
  
3. Pani Urszula Wrońska – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Głos zabierali: 
 Na pytanie Radnego Romana Goika, czy remont obejmuje też rury i instalację sanitarną, z 

którą był problem, Pani Dyrektor odpowiedziała, że to zadanie nie jest w projekcie 
termomodernizacji. Zakres prac w ramach realizowanego projektu jest już ogromny 

 Pan Wójt dodał, że obecnie trzeba szczęśliwie dokończyć inwestycję termomodernizacji. 
Remont węzła sanitarnego może być brany pod uwagę w przyszłości. Obecnie na to 
zadanie nie ma już środków. Wójt wyraził zadowolenie, że firma dużo trudnych prac 
wykonała w okresie wakacji. Termin zakończenia zadania mija w kwietniu, na pewno 
będą pewne uciążliwości w czasie roku szkolnego, ale ma nadzieję, że nauczyciele, 
uczniowie i rodzice okażą wyrozumiałość, bo tak dużego remontu nie da się wykonać w 
kilka miesięcy. Podziękował dyrekcji za częste wizyty na placu budowy i współdziałanie z 
firmą i urzędem gminy. 

 
4. Pani Anna Holona – Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w 
Gogołowej 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
W związku z rozpoczętym remontem boiska szkolnego, Pani Dyrektor poinformowała, że 
górny parking został rozkopany. Dolny będzie przeznaczony dla rodziców dowożących dzieci, 
natomiast nauczyciele i pracownicy będą parkować samochody na placu przy budowanym 
ośrodku kultury oraz na terenie placu pana Winklera. 
Do informacji nie było pytań. 

Pkt 3. Informacja na temat arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych  

Informację w sprawie arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych z terenu Gminy 
Mszana na rok 2023/2024 przedstawiła Pani Katarzyna Bylicka – Kierownik Referatu 
Administracji, Edukacji i Informacji UG w Mszanie. Arkusz organizacyjny określa szczegółową 
organizację nauczania, wychowania i opieki, liczbę godzin, ilość nauczycieli itp. w danym roku 
szkolnym. Pani Kierownik poinformowała, że dyrektorzy szkół i przedszkoli składają projekty 
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arkuszy do 21 kwietnia do organu prowadzącego czyli gminy. Do 30 maja danego roku organ 
zatwierdza arkusze, występując o zaopiniowanie do Kuratorium Oświaty. Na rok szkolny 
2023/2024 dyrektorzy naszych placówek przedłożyli projekty w stosownym terminie, gmina 
wysłała je do zaopiniowania. Kurator nie wniósł uwag. Wójt zatwierdził arkusze 
organizacyjne placówek 15 maja br.  
Pani Kierownik dodała, że w sytuacji jakichkolwiek zmian konieczne jest składanie przez 
dyrektorów aneksów do arkuszy. Przechodzą one tę samą drogę administracyjną do końca 
września – czyli są opiniowane przez Kuratora i zatwierdzane przez organ prowadzący. 
Później zatwierdza sam organ prowadzący. 
Na dzień dzisiejszy wszystkie placówki mają zapewnioną odpowiednią liczbę nauczycieli wg 
siatki godzin, jedynie brakuje psychologa w Przedszkolu w Mszanie, ale dyrekcja czyni 
starania o jego pozyskanie. Zgodnie z przepisami w każdej placówce musi być psycholog. W 
nowym roku szkolnym liczba godzin psychologów będzie zwiększona. 
Do informacji nie było pytań. 

Pkt 4. Sprawy bieżące 

W tym punkcie  Kierownik Referatu AEI Pani Katarzyna Bylicka przekazała informację na 
temat gimnastyki korekcyjnej prowadzonej w gminnych szkołach w ramach projektu 
dofinansowanego z Fundacji JSW. Zajęcia były prowadzone od października 2022 do maja 
2023 roku. Przed ich rozpoczęciem i po zakończeniu została przeprowadzona diagnoza 
uczniów. Według wieku i wskazań z diagnozy dzieci zostały podzielone na grupy zajęciowe. 
W Mszanie utworzono 6 grup, w sumie z zajęć mogło skorzystać 133 uczniów. W Połomi – 8 
grup, 111 uczniów. W Gogołowej – 6 grup, 65 uczniów.  
Z podsumowania projektu w szkołach wynika, że największym zainteresowaniem zajęcia 
cieszyły się w najmłodszych grupach, tam też była największa frekwencja. W starszych 
klasach było sporo nieobecności. Wnioski: można próbować organizować takie zajęcia w 
przyszłości, ale raczej tylko w młodszych grupach wiekowych (klasy I – IV). 
 
Głos zabierali: 
 Dyrektor Dorota Pukowiec zwróciła uwagę, że zajęcia organizowane tylko dla młodszych 

klas pozwoliłyby na zmniejszenie liczby osób w grupach, co w przypadku gimnastyki 
korekcyjnej, gdzie każdy uczeń ma inny rodzaj wskazań, byłoby lepsze.  

 Dyrektor Anna Holona zwróciła uwagę, że końcowa diagnoza pokazała tylko niewielką 
poprawę postawy uczniów, którzy wzięli udział w zajęciach. Aby były bardziej widoczne 
efekty, dzieci, oprócz zajęć w szkole, musiałyby też wykonywać regularne ćwiczenia w 
domu.  

Więcej głosów nie było. 
 
W dalszej części posiedzenia Komisja opiniowała projekt uchwały na najbliższą sesję: 
- w sprawie zmiany uchwały nr XI/75/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 9 września 2019 r. w 
sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego, w którym kończą 6 lat w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Mszana, 
Projekt omówiła Pani K. Bylicka. Uchwała w tym temacie była podjęta przez Radę Gminy na 
sesji w dniu 10 lipca, jednak została uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody. 
Nadzór prawny zakwestionował użyte w uchwale sformułowanie „za każdą kolejną 
rozpoczętą godzinę...”.  
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W nowym projekcie zakwestionowane zapisy zostały skorygowane. Nadal pozostała kwota 
1,30 zł. Uchwała, jako prawo miejscowe, wchodzi w życie najwcześniej po upływie 14 dni od 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Z powodu ułatwienia w 
naliczaniu opłaty, wejście w życie tej uchwały ustalono na 1 października 2023 roku. 
Pani Kierownik dodała, że w toku konsultacji tego projektu wpłynęło zapytanie od 
mieszkanki, dlaczego projekt zakłada maksymalną dopuszczalną stawkę. Wynika to z faktu, 
że wszystkie opłaty rosną.  Podobne uchwały, zwiększające stawkę za dodatkowe godziny 
opieki w przedszkolach, podjęły już okoliczne gminy, tj. Godów, Gorzyce, Marklowice, 
Wodzisław, Radlin, Pszów, Rydułtowy, Świerklany.  
Nie było pytań do projektu. 
Przewodniczący Komisji poddał projekt do zaopiniowania. 
Głosowało 7 Radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się 7 
Radnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Następnie Komisja zapoznała się z apelem Rady Miasta Rybnika, przyjętym uchwałą na 
1134/LXVI/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie wystąpienia z apelem do środowisk 
samorządowych i obywatelskich w sprawie solidarności i wsparcia mniejszości polskiej na 
Białorusi w obliczu represji białoruskich władz. 
Komisja stwierdziła, że dobrze, iż takie działania są prowadzone. Jednak na razie Komisja nie 
wnioskuje o dalsze procedowania w tej sprawie. 
 
Następnie Sekretarz Gminy Pani Joanna Szymańska zapoznała radnych z planami nadania 
Gminie Mszana sztandaru, co byłoby elementem obchodów jubileuszu 50-lecia Gminy 
Mszana w obecnym kształcie administracyjnym. Gmina posiada już herb i flagę, logo oraz 
hejnał, nie ma natomiast sztandaru.  
Został przygotowany projekt wizualizacyjny oraz, za pośrednictwem Komisji Heraldycznej, 
wysłany wniosek do  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, który opiniuje tego typu 
symbole jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały w sprawie zasad 
używania sztandaru. Wzór sztandaru jst jest ściśle określony zasadami, które należy spełnić. 
Każdy symbol umieszczony na sztandarze musi być dobrze uzasadniony. Na projekcie 
gminnego sztandaru z jednej strony znajduje się obowiązkowo orzeł będący godłem RP, a z 
drugiej został umieszczony herb Gminy Mszana. Na głowicy drzewca został umieszczony 
orzeł śląski, jako nawiązanie do regionu położenia gminy i jej historii. 
Koszt opracowania projektu wyniesie ok. 2.000 zł, a koszt wykonania sztandaru z drzewcem i 
szarfami dla członków pocztu sztandarowego jest szacowany na ok. 20.000 zł.  
 
Głos zabierali: 
 Nie będący członkiem Komisji Radny Piotr Kuczera zapytał, czy w związku z jubileuszem 

50-lecia gminy przewiduje się organizację uroczystej sesji? 
 Pani Sekretarz odpowiedziała, że tak. Sztandar byłby jednym z jej elementów. Od jego 

wykonania będzie zależeć termin sesji, prawdopodobnie będzie to w listopadzie. 
 Wójt Gminy dodał, że cały obecny rok jest obchodzony jako jubileuszowy, jednostki 

gminne organizujące swoje wydarzenia prezentują logo jubileuszu, również Dożynki 
Gminne będą połączone z tą rocznicą. Będzie to wydarzenie skierowane dla 
mieszkańców. Natomiast sesja, z powodu niewielkich rozmiarów sali posiedzeń w 
Urzędzie Gminy, będzie z udziałem tylko radnych, ale oczywiście transmitowana w 
Internecie.  

Więcej pytań i głosów nie było. 
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Pkt. 5. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Pan Rafał Bura zamknął posiedzenie 
Komisji. 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura  
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch                                                                                                                                              


